
１０月の親子ふれあい教室
新型コロナウイルス感染症の群馬県

。警戒度が３以下の場合に開催します

（警戒度４の場合は中止となります）

（ ）おはなしアイアイ １０月 ４日 月

（ ）楽しいリトミック １０月１８日 月

時間は10:30～11：30

図書室休室日のお知らせ

９月２０日（月）、２３日（木）は、
祝日のため、図書室はお休みです。

古巻地区 人口 11,911人( 前月比＋25 ) 〈 男5,847 女6,064 〉 世帯数 5,109世帯 ( 前月比＋13 )《令和3年８月末》

９月15日号第604号 公民館だより 令和３年(2021)

古巻公民館 渋川市八木原678番地発行
ＴＥＬ：２２－１８９２
ＦＡＸ：２４－７６９１

館長 小野 泰由編集責任者
※渋川市ホームページでもご覧いただけます。

「古巻地区市民運動会」令和３年度
の開催を中止いたします

地域の皆様にご支援、ご協力をいただき毎年１０月に開催してきまし
た古巻地区市民運動会につきまして、開催の検討を行いましたが、新型
コロナウイルス感染防止対策ガイドラインに基づいた適切な対策の実施
が難しいことから、開催を中止いたします。
開催を楽しみにしていただいている皆様には、残念な報告となり申し

訳ございませんが、ご理解をいただきますようお願いいたします。
来年度は新型コロナウイルス感染症も収束し、地域の子どもから大人

まで多くの住民がふれあい、親睦を深められる市民運動会が開催できる
よう準備を重ねて参りますので、今後とも変わらぬご支援を賜りますよ
うお願いいたします。

古巻公民館ふれあい事業実行委員会委員長・古巻公民館長

公民館利用室の貸出しについて

新型コロナウイルス感染症群馬県

警戒度が４の期間中は、利用室の貸

出しを中止しています。

利用室の貸出しは、群馬県警戒度

が３に下がり次第、再開いたします。

ご不便をおかけしますが、

ご協力をお願いいたします。

有馬、八木原、半田地区
の敬老会は中止となります

今年の各地区敬老会の開催は、新

、 。型コロナ禍により 中止となります

開催は中止となりますが、

75歳以上の皆様には記念品

を進呈いたします。



持ち物ほか講 座 名 内 容・講 師 日 時・定 員 参加料

第１回講座（講話） ・筆記用具
・飲み物

10/15(金)

無 料
13:30～15:00

定員：50名

白井城の歴史

講師：
しぶかわ城跡探訪の会
代表 須田 孝さん

２４ ７６９１＜申込み・問い合わせ＞ 古巻公民館 5 ２２ １８９２ー ーＦＡＸ

※受付は９月２１日（火）から先着順です
※申込みは一人で２名まで
※電話・ＦＡＸでお申込みください
平日 ８:30～17:15まで （土・日は除く）

※参加料は受講日の３日前までにご持参ください

募集案内

～ 学級講座に参加される方にお願い ～
＊自宅で検温し、体温が高い時や体調に不安がある方は、参加をお控えください
＊入館時には、手指の消毒をお願いします
＊飛沫感染防止のため、必ずマスクの着用をお願いします

※新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、開催出来ない場合があります。

９月の慶寿大学はお休みです。１０月の慶寿大学の開催は、
こちらの「公民館だより１０月号」でお知らせします

新型コロナウイルス感染症の群馬県警戒度が「２」に下がるまで、慶寿
大学は、お休みいたします。ご理解、ご協力をお願いいたします。

《慶寿大学からのお知らせ》

しぶかわの城跡を探る
＜３回講座＞

中世の市内城跡を学びま
す。第２回は講話(11/12)、
第３回は現地見学会 （12/
10)を予定しています。

～
新
着
本
の
紹
介
～

図
書
室
だ
よ
り

じ
つ
は

●
テ
ス
カ
ト
リ
ポ
カ

●

食
べ
ら
れ
る

佐
藤

究

い
き
も
の
事
典

お
か
わ
り

●
星
落
ち
て
、
な
お

澤
田

瞳
子

●

分
で
読
め
る

10こ
わ
い
話

・
１
年
生
・
２
年
生

●
曲
亭
の
家

西
條

奈
加

●
よ
う
か
い
む
ら

の
し
と
し
と

あ
め
ふ
り

●
小
説
８
０
５
０

林

真
理
子

図
書
室
の
利
用
時
間

【
平

日
】
８
時

分
～

時

分

30

17

00

【
土
曜
日
】
９
時

分
～

時

分

30

15

30

図
書
室
の
休
室
日

日
曜
日
・
祝
日
・
年
末
年
始

新
着
本
が
続
々
、
入
荷
中
で
す
。

読
書
の
秋
を
楽
し
ん
で

み
ま
せ
ん
か
。

10月の子育てサロンふるまきはお休みです


